Казенное общеобразовательное учреждение Республики Калмыкия
«Казачий кадетский корпус Республики Калмыкия

имени Оки Ивановича Городовикова»

г. Городовиковск

Приказ

от 22.08.2024г. № /33

Об усилении контроля
антитеррористической защищенности

В целях недопущения осуществления диверсий и террористических актов
на территории казенного общеобразовательного учреждения Республики
Калмыкия «Казачий кадетский корпус Республики Калмыкия имени О.И.
Городовикова» и на основании письма Министерства образования и науки
Республики Калмыкия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместителю директора по АХЧ (Намруева Н.П.), заместителю директора
по ВР (Сокиркин С.В.), организатору ОБЖ (Маликов П.М.):
-усилить обеспечение пропускного и внутри объектного режима, а также
контроля за их функционированием;
-исключить бесконтрольное пребывание на территории КОУ РК «ККК РК
им. О.И. Городовикова» посторонних лиц и нахождение транспортных
средств;
-увеличить частоту периодических проверок зданий (строений, сооружений),
а также уязвимых мест и критических элементов территорий, стоянок
автомобильного транспорта;
-провести с сотрудниками кадетского корпуса внеплановые практические
занятия и инструктажи о порядке действий при обнаружении на объектах
посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе
совершения террористического акта;
-обеспечить уровень подготовки сотрудников корпуса по вопросам
выявления и предупреждения применения на территории токсичных

химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в
том числе при их получении посредством почтовых отправлений;
-усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно-
технических средств и систем охраны, оснащения бесперебойной и
устойчивой связью объектов кадетского корпуса;
-исключить возможность нахождения бесхозных автотранспортных средств в
непосредственной близости от территории кадетского корпуса, в случае
обнаружения указанного факта незамедлительно сообщать в
правоохранительные органы;
-выполнять требования по антитеррористической защищенности объектов
(территорий), установленные постановлением Правительства Российской
Федерации от 2 августа 2019г № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».
2.Утвердить памятки по действиям сотрудников КОУ РК «ККК РК им. О.И.
Городовикова» при обнаружении предметов, в которых могут находиться
взрывные устройства, при получении телефонного сообщения об угрозе
совершения теракта, при нападении вооруженных преступников.
3.Ответственному за информационное наполнение официального сайта
(Деликова Э.Н.) разместить приказ на сайте корпуса.
4. Секретарю руководителя (Лиджанова С.М..) ознакомить с приказом
вышеперечисленных сотрудников под роспись.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Абушинов В.И.

С приказом ознакомлены:

Маликов П.М.-